
I
Pedagogická
fakulta
Faculty
of Education

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

Eva Zíková
nřu-Čju
3,6.2o2o
Jan Flašar

katedra biologie
Department of Biology

! má charakter vzdělávacího projektu (P)
! jiná (specifikujte: ..,...) (J)

X
x
tr

pro danou D

!xDLl
Dxtrn
XtrDn
xDD!
xnDD
DtrnD

D!n
xDD

trDtr
trD!
DDtr
DDtr

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Název práce

porozumění a postoj studentů učitelství k i|ustracím v učebnicích přírodopisu
a biologie

Práce obsahuje 37 stran textu, ].2 stran příloh a cituje 38 literárních pramenů.
Předložená bakalářská práce je:
X výzkumná (V)

tr výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zceta nesouhlasí
ABc

úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce
(V, J) nypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány
Literární přehled je jasný a přehtedn Ý, má logickou strukturu
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací
(R) Literární přehled charakterízuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit tr l D Djako výhradnízdroj poznatků o dané oblasti
(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité x D ! nmetody jsou řádně uvedeny a popsány
(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle x D ! !
vÝsuory pnÁcr
(V} Srozumitelně prezentované výsledky X
(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, Dneduplikují se

(V} Získané výsledky.jsou správně a úplně vyhodnoceny
(V} K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody
(p} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální
(p) struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody apoznámky pro lektory
metodickéntrDtr



(p) Absolvování navrženého vzdětávacího projektu může účastníkůmpomoci v získání znalostí, dovedností či postojó

l'Jr:Tg,*:i:"o'ogramu 
na účastníky byl podrobně a správně

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatetný

|lJrninrrncrvÝs vĚn(V} Diskuse je oapoulo.ii.,,lutor(ka) prokázal(a) schopnostinterpretovat získa né výsledky

l"Jr^tT"J[l 
porovnala získané výsledky s podobnými pracemi

:]L',JffirÍ;,illi a jednozna čný závěr, který je podložen výsledky

(R) práce rešeršního typu přináší ucetený a přehledn ý závěr,plynoucíz dostupných zdrojů
(p) vzdělávací projekt byl aptikován v praxí, výsledky z praxe jsouinterpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni
Cíle práce byly splněny

trtr!D

tr!DD

!!Dn

DDD

!DD

DDtr
Dtrn

trnD

D

tr

X

x

X

DDDD
foRMÁLNí zPRAcoVÁNí PRÁCE
Formální Členění práce oop*ioa požadavkům na odborné prácekladeným, je logicky uspořádané
Převzaté informace a jejich parafráze jsou
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň;
doplňují text práce

Pra.vopisně a stylisticky je text na potřebné
a překlepů

Návrh na klasifikaci bakatářské práce: vrýborně

v textu řádně vyznačeny

použité obrázky vhodně

úrovni, s minimem chyb

Xn
XD

XD

Xn

trn
D!

Dtr

Dtr

Předloženáprácejeupoffiracemikvalítní.Neobsahuježádné
YÍznamné chYbY nebo nedostatky. mátooiru a výsráoký;il';;;.""ány vhodným způsobem.

ř:{i,iiT;iJ"".5iiF"?,',",|1,1;É#J,ix5ffii,"Tři,:,.;,fiJ.;;,:,,,H:.iř[,J:i!,,ilnedostatkem je ne zcela.ju.nJ ioiňuÁá"";,i p;á;;;?;"d,i'iv'atstraktu jsou ovšem líte ,asně
fJ.frjiJtHipY;H*iíi:;É* 

j*,:niru*i:il1í[l!,,."okyvizualizovatpómocígraf 
ů

Otázky k obňajobě:
CÍm si vYsvětlujte velíce výrazný rozdíl voblíbenosti^mezi biologií člověka a ostatními tématy?Může být relativníneoblíbenosi o't,tnr.i témat způsobe.. ,.i"ra.,kem obrázků v učebnicích?
PředloŽená bakalářská práce splňuje požadavky ktadené na bakalářské prácena Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

V Budějgvicích dne 3. 6. 2O2O
enta oakalářské práce

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


